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W tym przykładzie błędnie zaplanowano liczbę środków komunikacji zewnętrznej. 
Telefonem komórkowym powinien dysponować, oprócz dowódcy konwoju, także 
konwojent kierunkowy. 

Przykład 3: 
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Najczęściej popełniane błędy/najczęściej występujące braki: 
 
Część zdających planowała nadmierną ilość broni lub takie środki przymusu 
bezpośredniego, które utrudniają pracę konwojenta (np. pałki wielofunkcyjne typu 
tonfa). 
Zdarzało się nawet, że zdający planowali wykorzystanie wszystkich środków 
z magazynu broni i magazynu ogólnego. Przydzielano broń nie zamieszczając 
wzmianki o niezbędnej ilości amunicji. Bardzo często telefon komórkowy przewidywano 
tylko dla dowódcy konwoju. 
Niektórzy zdający wykazywali zupełną nieznajomość przepisów, ignorowali także te 
przepisy, które zostały przytoczone w załącznikach.  

Ad V. Wykazy podstawowych zadań i obowiązków członków grupy konwojowej 
Wielu zdających poradziło sobie dobrze z opracowaniem tego elementu projektu. 
Niektóre wykazy podstawowych zadań i obowiązków członków grupy konwojowej 
zostały sporządzone bardzo starannie, niemal wzorcowo. 

Przykład 1: 

 



23 

 



24 

 

Przykład 2: 
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Przykład 3: 
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Najczęściej popełniane błędy/najczęściej występujące braki: 
Bardzo często w zadaniach dla dowódcy konwoju nie uwzględniano nadzorowania 
załadunku i wyładunku wartości pieniężnych, a w zadaniach dla konwojenta 
kierunkowego oceniania warunków na trasie przejazdu. Wielu zdających nie zapisało 
w wykazie obowiązków dla konwojentów utrzymania w sprawności broni i zastąpienia 
kierowcy w razie konieczności. 
Część zdających nie uwzględniła przejęcia transportowanego ładunku pod względem 
formalnym w wykazie obowiązków kasjera. 
Problemy związane z opracowaniem tego elementu pracy mogą budzić zdziwienie, 
ponieważ zadania dla członków grupy konwojowej są opracowane bardzo starannie 
w podręcznikach, wykorzystywanych w trakcie kształcenia techników ochrony fizycznej 
osób i mienia.  


